RESOLUÇÃO Nº 038/2012-CEPE, DE 17 DE MAIO DE 2012.

Calendário Acadêmico/2012 do Programa
de Pós-Graduação stricto sensu em
“Educação”, nível de mestrado, do
campus de Francisco Beltrão.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste) deliberou,
em reunião ordinária realizada no dia 17 de maio do ano de
2012, e o Reitor, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais;

Considerando o contido na CR nº 35856/2012, de 2 de

março de 2012;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Calendário Acadêmico/2012 do Programa

de Pós-Graduação stricto sensu em “Educação”, nível de
mestrado, ofertado pelo Centro de Ciências Humanas, do campus
de Francisco Beltrão, conforme o Anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cascavel, 17 de maio de 2012.

Paulo Sérgio Wolff.

Reitor

ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 038/2012-CEPE.

2

ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 038/2012-COU, DE 17 DE MAIO DE 2012.

CALENDÁRIO ACADÊMICO/2012 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
EDUCAÇÃO, NÍVEL DE MESTRADO, DO CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

MÊS DATA OCORRÊNCIA

maio
21 Início das inscrições para a seleção de

alunos regulares de 2012.

junho
11 Prazo final pra inscrições para seleção de

alunos regulares de 2012.
18 Publicação do edital com as inscrições

homologadas e de ensalamento para a prova
escrita.

28 Prova escrita.

julho
17 Publicação do edital com os aprovados na

prova escrita e divulgação dos dias e
horários das entrevistas.

23 a 25 Entrevistas com os candidatos aprovados na
prova escrita.

27 Edital com a classificação final do processo
seletivo dos candidatos a alunos regulares.

agosto 1º e 2 Matrícula dos alunos regulares ingressantes
em 2012.

3 Edital de abertura de inscrição para alunos
especiais.

6 e 7 Período de inscrição para os candidatos a
alunos especiais.

8 Edital com a classificação final dos
candidatos a alunos especiais.

9 e 10 Matrícula dos alunos especiais.
13 Início das atividades letivas.
15 Feriado – Dia da Padroeira do Município

setembro 7 Feriado – Independência do Brasil.

outubro
1º Início das inscrições para a seleção de

alunos regulares 2013.
12 Feriado – Nossa Senhora Aparecida (Padroeira

do Brasil).

novembro
1º Término das inscrições para seleção de

alunos regulares de 2013.
2 Feriado – Finados.
13 Publicação do edital com as inscrições

homologadas e ensalamento.
14 Feriado – aniversário do Município.
15 Feriado – Proclamação da República.
16 Recesso acadêmico e administrativo.
19 Prova escrita.

ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 038/2012-CEPE.

3

dezembro 6 Publicação do edital com os aprovados na

prova escrita e divulgação dos dias e
horários das entrevistas.

7 Término das atividades letivas de 2012.
10 a 13 Entrevistas com os candidatos aprovados na

prova escrita.
18 Edital final com a classificação dos

candidatos a alunos regulares 2013.